Anto. de Butrio super ij. par. ij. Decretal.

elij, ut q̄a p̄cedit līte non attestata, uel libello nō porrecto, uel p̄ defecū p̄tatis: & h̄c nō est dubiu, q̄a p̄ductiōe actorū hac p̄at patere: & iū nō apparet acta talia p̄nt p̄bari p̄ testes: q̄a hic eit nouis articulus, & dependēs, q̄a p̄cludit ad cām. Si t̄ es effet primo dotech nullitas, & publicate essent attestations, sup p̄ b̄nibus defecū iurisdicōnis, uel libelli porrecti, si postea alio pb̄nes testiū p̄ducentur sup eodē, in eadē iustitia, nec possēt p̄duci sup eisdē articulis, publicatis attestations, n̄li put. S. dixi in cā app̄l'ponis: ut in c. statutus. f. e.ti. Si aut̄ nullitas surgit ex iniustitia circa merita, tūc si ex patēti iniustitia sūia non eit dubiu, q̄a h̄c non p̄nt p̄bari, n̄li ex visione sūia: ut de offic. del. cū p̄tingat. Vel si, p̄baret p̄ testes, q̄i uiderunt sūiam, s̄m for mā de priu. cū olim possēt p̄duci q̄a hic ē nouis articulus. Et si sup eo essent publicate attestations, sup codē, uel directe ūrio, nō possēt p̄duci testes, n̄li put dixi in iustitia appellatis. Si p̄cedit de nullitate, q̄a lata eit sūia p̄ falsos corruptos testes uel falsos p̄ absentem dolo p̄ntis. ut. l.i. p̄tor. §. Marcellus. de iud. de re iudi. cū Bertoldus: & no. de refcri. cū dilecta. tūc p̄nt p̄duci sup directe ūrio ad p̄bandū, p̄ falsum corrupti dixerint vel ad p̄bandū, q̄ p̄ falsos dolo p̄ntis: q̄a tunc non obstat sūia, ex cā p̄cludente ad pb̄nem: nō obstat ergo publicatio .de p̄ba, licet cām. & p̄ r̄am, quam ponunt doc. q̄. p̄bat. j.c. series. & c. ueniens. 2. & hoc tenet oēs Canonistē: tenut & Ni. de Mat. & sequit̄ Bar. in d. aut q̄ semel. Si t̄ pars alia, cuius testes sunt reprobati, ueller alias p̄ducere, testes ēt publicatis attestations, ad finē p̄probādi primā pb̄nē, ut dixi. §. & no. gl. i.j. co. extenore. & Inn. j.c. cū clamor. & ad finē impediendi infirmationē: ad finē aut̄ ut p̄firmet, idē, si petita ester corā iudice nullitatis p̄firmari. ut no. de off. dele. cū p̄tingat. de app. dilecto. ff. de app. l. exp̄ssim. & c. q̄n puo. nō est ne. l.z. & l. si ut p̄ponis. C. quo & q̄n iudex. p̄ Bar. Idē si nō peteret ip̄fam p̄firmari, tenendo, q̄d no. lnh. in d.c. cū p̄tingat. ff. de p̄ba. circa. & de rest. sp. ex p̄quisitione. Si aut̄ p̄tēderet sola falsitas, q̄a nō sit p̄ uia nullitatis, sed restitutiōis: dicā in sequēti mēbro. Pōt q̄nq̄ dici de nullitate sūia: q̄ tales sunt sūia, q̄ nō transiūt in rē iudicatā, q̄ p̄nt tractari p̄ uia nullitatis: ut no. gl. de rest. spo. ex parte. ubi. dixi: vt in sūia. s̄cūrū, & m̄foniālibus, & q̄ peccatum irremissibilem triuit. & text. ut. qđ non ob. publicatione p̄nt testes p̄duci. de test. series. & c. cū in tua. In ūris ut text. de p̄ba. iurauit. & c. cō stitutus. 3. j.e. Omissis op̄i. de q̄bus. in c. cū in tua. & in c. series. lo. An. in c. series. p̄cludere, qđ publicatis attestations nō li cet testes p̄ducere stāti p̄ m̄foniūm, & licet p̄ducere stāti pro m̄foniō, & hoc fauore m̄foniij: q̄a fauor est ex parte stant̄ p̄ eo, odiū stāti p̄ m̄foniūm p̄det in hoc, à quo surgat h̄c pr̄s producēdi testes publicatis attestations. Quidam dñt fauore m̄foniij hoc operari. & s̄m hanc p̄cederet lo. An. si h̄c sola es fetō est. Scđa rō est, q̄a agit mā peccati, cui nullū uinculū obuiare p̄t, q̄ ueritas detegat. & sic nec publicatio. Terria rō, q̄a non obstat, fortius nec publicatio. Et has rōnes oēs tangit glo. in c. iurauit. & c. series. s̄. e.ti. Duæ ultimæ placēt, & ultima est cā immediaita: penultima est cā cā. lo puto, qđ facultas p̄ducēdi testes sup eisdē, uel directo ūrijs, regulet a r̄l'a sūia ut ibi. In cā m̄foniāli sūia obstat, & transit in rem iudicatam; ibi obstat publicatio: & ubi non obstat, nec obstat publicatio. Ad qđ declarandū pono p̄stanti, q̄ transiūt in rē iudicatam in quacū que mā pendet ex acq̄escere sūia, & acq̄escere posse: id transiūt vbi acq̄escēt, & acq̄escere p̄nt, & non trāsit ubi nō acq̄escēt, nec acq̄escere p̄nt: ut in c. qđ ad p̄sultationē. de re iudi. & l. ab eo. C. quo, & q̄n iud. Qđ aut̄ acq̄escere possint, & q̄n nō, ppendit ex hoc: q̄a q̄n uirū sūia est p̄ partes remissibile, acq̄escere p̄nt: ubi non est p̄ partes remissibile, acq̄escere non p̄nt. Hoc p̄ bat gl. de re iud. lator. in gl. f. Hoc posito pono aliquos casus. Primus, q̄i est qđ de ūhendo, & lata est sūia p̄ m̄foniō ūhendo, & nunc alle gat cōfanguinitas: & tunc non obstat sūia: q̄a uitiū p̄sanguinitatis non est p̄ partes remissibile: merito vbi nō obstat sūia, nō obstat publicatio q̄n testes valeant p̄duci. Terrius casus est, q̄n lata est sūia sup m̄foniō ūcto, & nulla allegat̄ p̄sanguinitas, sed solū est dubiu de ūctu, & q̄a partes p̄nt ūctere, sed nō dilata ūctere, uitiū est sūia p̄ partes remissibile: id ad p̄bandū non ūctu non p̄nt p̄duci testes: q̄a partes p̄nt ūctere tractui. Quartus casus est, q̄n est dubium de ūctu, & lata est sūia p̄ m̄foniō certe tune non obstat: q̄ia partes non p̄nt sua uoluntate dissoluere matrimonio

De testibus, & attestationibus.

33

cām.j.co.& in c.Albericus.&c.venīēs.&qd ibi no.& in c.p̄ta ta.¶ Restat vltimo expedire glo.2.& vlti.op. q̄ non licet plures teltes reperere p̄ cundē. 10.q.3. s̄. iñ in criminali. ff. co. produci. Solu. C̄traria loquunt in crinali, q̄ qui se vel tulit testimoniū p̄ aliquā in crinali, p̄fumis eius inimicus, idē repellit a testificando in crinali: hic in ciuii p̄cedit: hoc q̄n te stes in ciuii recipiunt in diuersis articulis in eodē articulo, su per quo deposito, an possit repeti, non insito. Glo. t̄ḡt. de pb. licet causam dicā. j.c. cū causam. cū clamor. & c. per tuas, ubi plenissimē. & in c. cū Iōānes eremita. Idē de testi. co. præterea. 21 ¶¶ Glo. vltima querit de forma iufi testi. Dicit gl. qd iurabūt q̄ totam veritatē dicent iudici, uel cui p̄misserit, quā nouerūt de re illa sup̄ qua iurant. 3.q.9. hortamur. in auf. eo. tit. s. 1. Itē, q̄ nullā interficent falsitatē. 3.q.9. iura. & qd pro vtraq; parte di cent veritatē, sc̄nt. 11.q.5. non sane. & q̄ dicent omnia, siue sint interrogati, siue non, arg. j. de acc. cū dilectus. Itē, q̄ nec pretio, nec amore, uel timore, uel odio, seu pro alio cōmodo testimoniu dicēt. s.c. quoties. i.c. licet ex quadā. §. testes. & dicit Io. An. q̄ debēt iurare t̄c̄tis Euangelij. Et an p̄sumat tergitiss, remittit. lo. An. ad Spe. ti. de teste. §. i. quis. ver. vno. ubi dicit, q̄ p̄sumit tātura, in tm̄, qd transfert onus p̄bandi in negatē, eo q̄ talis habet coarctationē loci, & t̄pis. p̄babilis. no. j.c. ex tēo re. de quo de ele. bon. super. 1.glo. 10. All. decre. bonae. 1. \$ porro. de elec. de renunt. in p̄tia. ff. de paet. \$ quod fere. C. ne vxo. p̄ ma. l. 2. Addunt ad hoc rigorē p̄sumptionis surgere ex psona notarij: ut in Spe. de teste. s. 1. uer. sed quid in p̄dōnis. Sc̄do ex psona iudicis, qui ad talia debet aduertere de testi. fraternitatis. infi. & c. t̄ literis. Itē p̄tia partis, quā tacendo v̄ factum approbasse, cū prohibere potuisse. Ad qd de p̄lūm. nōne. & qd no. Inn. de offi. dele. cū in iure. Et per hoc non ob. de ele. ut circa. & qd ibi no. in 3. gl. lib. 6. in fi. Nec obſt. ca. tu. vbi exigit expreffa remiſſio: quia hic non remittit iufi, sed remittit factura, fine qua iufi obligat ad periuiriū: ut no. 20. q. j. in summa. Ad hoc, qd no. in qōne de teite non iurato, qui dixit falso. regula, non est sine culpa, de re. iur. li. 6. Et hoc uero, qn̄ apparet de iufo testis. Si uero nō apparet, nisi quia d̄. talis testis iuratus de posuit: tunc illud nō sufficit, q̄ illa assertio est de p̄terito, nec p̄ ea apparer p̄tia iudicis, uel partis, q̄ quā nec dies, de quib, p̄sta re debet. co. tit. c. 2. de pba. qm. no. ff. de dote p̄le. l. Theop̄pus. quia responderit v̄ dictū est in diēta regula, nō est sine. Itē p̄tia, quia ista est solēnitatis intrinseca fac̄i. s. q̄ t̄c̄tis scripturis. de quo dic ut in cle. de hære. c. 1. \$ porro. in gl. 2. li. 6. & quia sic iuratis est solēnitatis extrinseca ad teste. Nō ob. renuntiare debeat p̄sumi, ex quo potuit intercedere tpe testimonij, & est talis, cui p̄t per partes renuntiari: ut no. in 1. 1. C. de fi. instr. & iu. hastē. s. li. 10. quia solēnitatis p̄cedētis citationis p̄ hoc nō apparet, q̄ necessario debet p̄cedere actū iuri: non tm̄, p̄ solēnitatis actū enuntiati p̄sumit, qn̄ est gesta a perito, & a iudice, & notario, & p̄tē parte. Qd ū sentire lo. And. et qn̄ solēnitatis est extrinseca. Qd bñ no. quia his tribus p̄currentibus p̄sumit. ¶ Vltimo pono hic vñ. q̄ quā ponit lo. Boatini. Pars habet iudicē suspeclū in principali, & videt se succēdere ex psona iudicis, licet iustitiam foueat: uult, uel non p̄t ip̄sum reculare: quid melius est sibi, an qd p̄ducat p̄bationes, an q̄ expectet in cā appl'onis. Dic q̄ primo. ū. q̄ expediāt differre pp̄ enitādos sumptus in probatio, & p̄ductio attestationū. Itē ne inifruat aduersarius. Itē ut citius exeat manus illius iudicis. Itē ne in alio fiat malitia in examinatione testi. Itē quia si male examinēt postea in cā appellationis excludeāt. In q̄riū v̄ pp̄ difficultatē probādi in cā appellationis. Itē pp̄ condemnationem expensarū, qua fiet in principali, quia non probatum. Itē euidentius cōuincet iudicis calūnia, q̄ quem alias agi non possit. Ex circūstantijs p̄dictis arbitretur aduocatus, quod magis expediāt: & putat lo. And. q̄ si non timet calūniam in examinatione, tutius est producere, &c. & hæc sufficit de hac repetitione.